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26 rocznica powołania Straży Granicznej

Rafał Potocki
26.05.2017

25 maja br. w Komendzie Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
w Krośnie Odrzańskim odbyły się obchody 26. rocznicy powołania
Straży Granicznej.

W uroczystości, oprócz Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału SG płk. SG Jacka Szcząchora ,
jego zastępców płk SG Małgorzaty Sakaluk i płk. SG Tomasza Michalskiego, kadry kierowniczej,
funkcjonariuszy oraz pracowników NoOSG, udział wzięli także Wojewoda Lubuski Pan
Władysław Dajczak, Wojewoda Dolnośląski Pan Paweł Hreniak oraz w zastępstwie Wojewody
Wielkopolskiego Pan Grzegorz Wojtasz. Obecni byli również szefowie Policji, Państwowej Straży
Pożarnej, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Inspekcji Transportu Drogowego, Straży
Ochrony Kolei, Służby Więziennej, Krajowej Administracji Skarbowej, Lasów Państwowych,
dowódcy wojskowi, przedstawiciele wymiaru sprawiedliwości, prokuratury, władz
samorządowych, duchowieństwa i innych instytucji i urzędów współpracujących z
Nadodrzańskim Oddziałem SG na terenie trzech województw: lubuskiego, dolnośląskiego i
wielkopolskiego. W obchodach uczestniczyli także przedstawiciele policji niemieckiej
federalnej i landowej oraz policji czeskiej.  Uroczyste obchody rozpoczęły się o godz. 11.00
Mszą Świętą w intencji funkcjonariuszy i pracowników Straży Granicznej w Kościele pod
wezwaniem Świętej Jadwigi Śląskiej, celebrowaną przez księdza biskupa Pawła Sochę. O
godzinie 12.45 w Komendzie Nadodrzańskiego OSG odbył się uroczysty apel. Z okazji Święta
Straży Granicznej w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej awansowano 15
funkcjonariuszy w korpusie oficerów, 74 w korpusie chorążych oraz 17 w korpusie
podoficerów. Akty mianowania na pierwszy stopień w korpusie chorążych odebrało 25
funkcjonariuszy. Medale „Za zasługi dla Straży Granicznej” wręczono 12 osobom, w tym
Złotym Medalem Za zasługi dla Straży Granicznej uhonorowano Wojewodę Lubuskiego oraz
Wojewodę Dolnośląskiego. Medalami „Za Długoletnią Służbę” wyróżniono 11 funkcjonariuszy.
Odznakę Straży Granicznej otrzymało 8 osób. Nagrodą pieniężną Komendanta NoOSG
wyróżniono pracowników oraz funkcjonariuszy. Podczas uroczystego apelu nastąpiło
pożegnanie odchodzącego na emeryturę Naczelnika Wydziału Granicznego. Komendant
NoOSG płk SG Jacek Szcząchor pogratulował funkcjonariuszom i pracownikom
dotychczasowych osiągnięć, podziękował za zaangażowanie i poświęcenie oraz życzył dalszej
wzorowej służby i pracy.

„Jestem świadomy, że Wasza służba wymaga pełnej dyspozycyjności, odwagi i nienagannej
postawy moralnej. Dlatego pragnę złożyć wyrazy uznania dla Waszej pracy i podziękować za



rzetelną służbę, profesjonalizm w działaniu oraz ogromy wkład w zapewnienie bezpieczeństwa
obywateli” – powiedział Wojewoda Dolnośląski Paweł Hreniak podczas wystąpienia.

„W pełni doceniam Państwa odwagę i profesjonalizm. Dzisiejsze obchody są okazją do
podziękowania za podejmowane działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszego
regionu” – podkreślił Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak w życzeniach złożonych
funkcjonariuszom Straży Granicznej.

W uroczystościach udział wzięła Orkiestra Morskiego Oddziału SG, która zapewniła dostojną
oprawę muzyczną. Obchodom 26 rocznicy powołania naszej formacji towarzyszyły Drzwi
Otwarte. Na odwiedzających czekało specjalnie na tę okazję przygotowane Miasteczko
Mundurowe, w ramach którego zaprezentowała się Straż Graniczna oraz służby
współdziałające. Nie zabrakło także tradycyjnego poczęstunku – grochówki, bigosu oraz
kiełbaski z grilla.
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